
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33623  67Quarta-feira, 23 DE MAIO DE 2018 

96 50 CXA

Filme para plastifi cação de 
documentos, com espessura 

0,05, 0,07 e 0,10 de alta 
qualidade medida 66x99mm, 

PolaSeal. Caixa com 100 
peças. Marca Teckline

Teckline R$ 35,00 R$ 1.750,00

 Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 251656
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e A G Prata Serviços 
e Eventos ME
Objeto: Prestação de Serviços de Alimentação (COFFEE BREACK) 
para atendimento do II Encontro Regional do Ministério Público do 
Estado do Pará a ser realizado no município de Santarém-PA no 
período de 23 a 25/05/2018.
Nº. da nota de empenho: 2018NE03364.                .
Dotação Orçamentária: UO: 12101; Programa de Trabalho: 
03.128.1434.8329. Fonte 0101. Elemento de Despesa:3390-39.
Valor: R$ 7.997,60 (Sete Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais e 
Sessenta Centavos ).
Data da Assinatura: 18/05/2018.
Ordenador Responsável: CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO e.e.

Protocolo: 315280
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME 
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 093/2017-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 034/2017-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e 
D´COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA - ME(CNPJ/MF nº 
16.640.717/0001-38)
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo.
Data da Assinatura: 21/11/2017
Vigência: 23/11/2017 a 22/11/2018
Preço Registrado:
 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade Valor Total

108 2000 RL

Ribbon de cera preto, para 
impressoras térmicas Argox 

modelo OS-214 e Zebra TLP 2844, 
tamanho 110mmx74m. Validade 
superior a 12 meses, a partir da 

data de entrega.

 
QUALIFLEX 6,64 R$ 

13.280,00

 Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 251636
PORTARIA N.º 3337/2018-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0006738-
27.2017.8.14.0039 (SIMP n.º 002450-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 
proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia 
por ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3338/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0014780-
02.2016.8.14.0039 (SIMP n.º 000541-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 
proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia 
por ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3339/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0011426-
66.2016.8.14.0039 (SIMP n.º 000280-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 

proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia 
por ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3340/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0077130-
60.2015.8.14.0039 (SIMP n.º 003099-032/2015), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 
proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3341/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0001831-
77.2015.8.14.0039 (SIMP n.º 004587-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 
proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3342/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0013335-
46.2016.8.14.0039 (SIMP n.º 000274-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 
proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3343/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0006985-
13.2014.8.14.0039 (SIMP n.º 003105-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 
proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3344/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0005460-
93.2014.8.14.0039 (SIMP n.º 003330-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 
proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3345/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:                                                                                   
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0053129-
11.2015.8.14.0039 (SIMP n.º 002605-032/2015), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 
proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3346/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:                                                                                   
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES 
para, como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça, e nos 
termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do Processo nº 0056116-
20.2015.8.14.0039 (SIMP n.º 002586-032/2015), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo 
proposta de transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 
da Lei 9.099/95, e caso inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
 CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 315551
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

TERMO DE CONVÊNIO Nº: 016/2018-MPRJ
PARTES: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e o 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.
OBJETO: ALIMENTAÇÃO E USO COMPARTILHADO DO SÍTIO DE 
INTERNET E DO SISTEMA CONSUMIDOR VENCEDOR PELOS 
MINISTÉRIOS PÚBLICOS SIGNATÁRIOS.
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2018.
VIGÊNCIA: 17/05/2018 a 17/05/2023.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: DULCELINDA LOBATO PANTOJA.

Protocolo: 315356
A V I S O Nº 12/2018-CGMP

 O Procurador de Justiça JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições, AVISA a todos os candidatos que 
os RELATÓRIOS abaixo estão disponíveis, para consulta na 
Corregedoria-Geral, pelo prazo de cinco dias úteis. As cópias 
serão encaminhadas mediante requerimento do interessado, 
opcionalmente, por email, nos termos do art. 9º, §§ 1º e 2º, da 
Resolução nº 03/2014/MP/CSMP:
 

Processos
 Editais (DOE) Entrâncias Concurso Critérios Cargos

 
5 05(09.01.18) 2ª Remoção Mer PJ Gurupá

18 17 (19.04.18) 3ª Remoção Ant 6º PJ Com Atribuições 
Gerais de Belém

19 18 (19.04.18) 3ª Remoção Mer 10º PJ Com Atribuições 
Gerais de Belém

    
Belém (PA), 22 de maio de 2018.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público.

Protocolo: 315491
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME 
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 092/2017-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 034/2017-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e P.L. 
FADEL INFORMÁTICA-ME (CNPJ/MF nº 15.078.596/0001-10)
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo.
Data da Assinatura: 21/11/2017
Vigência: 23/11/2017 a 22/11/2018
Preço Registrado:

LOTE 1
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

01

Almofada para carimbo plástica, sem tinta 
permanente, esponja absorvente revestida 

de tecido, cor azul, nº 03, medindo 
aproximadamente 70x110mm, montada em 
recipiente apropriado para uso, com tampa. 

Marca JAPAN STAMP.

Unidade 250  R$   2,90  R$      725,00


